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Punkt 28: Godkendelse af dagsorden - Økonomiudvalget den 22. februar
2012

11/61657

Økonomiudvalget

Kommunaldirektør Hans Søie indstiller, at:

1. dagsordenen bliver godkendt.

Migreret



Punkt 29: Justering af organisationsstruktur - det almene børneområde

12/33139

Økonomiudvalg - høring - Økonomiudvalg - byråd.

 

Kommunaldirektør Hans Søie indstiller, at:

1. den justering af organisationsstrukturen på det almene børneområde, som er beskrevet i sagsfremstillingen, sendes i
høring hos de berørte parter

2. Økonomiudvalget godkender den beskrevne høringsproces.

 

At Økonomiudvalget orienteres om forslag til justering af organisationsstrukturen på det almene børneområde og
igangsætter høring i MED-organisationen jf. tidsplan.

 

Pr. april 2010 trådte den nuværende organisering af Holbæk Kommune i kraft. I den nuværende struktur er ansvaret for
det almene børne- og ungeområde (dagtilbud, folkeskoler, ungdomsområdet) samlet under én chef. Chefstillingen er ledig
pr. 1. april 2012.

 

Det almene børneområde står midt i store forandringer, herunder implementering af Fremtidens Folkeskole, ny
skolestruktur pr. 1. august 2012 samt ny struktur på SFO- og dagstilbudsområderne. Hertil kommer høje krav og
forventninger til det samlede områdes evne og kapacitet til at styrke læring og uddannelse for alle børn med henblik på at
hæve uddannelsesniveauet i Holbæk Kommune.

 

Direktionen foreslår, at det nuværende chefområde ´Almene børn´ deles i to: Ét chefområde for dagtilbud og læring, samt
ét chefområde for skole og uddannelse. Formålet er at styrke det ledelsesmæssige fokus og tilføre ledelseskraft til såvel de
kommende års forandringer som den daglige drift.

 

Det er afgørende, at der også i en justeret organisation er fælles fokus på "den råde tråd" i alle børns liv, herunder på
overgange fra dagstilbud til skole, og fra grundskole til ungdomsuddannelse. Byrådets kommende børne- og ungepolitik
forventes at have netop dette fokus, ligesom det er en hovedopgave for direktøren på området. Det vil være et krav til de
kommende to chefer på området, at de samarbejder tæt - med direktøren, med lederne, med chefen for det specialiserede
børneområde og med hinanden - også om denne tværgående opgave.

 

Forudsat byrådets godkendelse forventes det, at justeringen kan træde i kraft pr. 1. juni 2012 eller snarest derefter.
Rekruttering af de to chefer vil ske efter eksternt opslag.

Tidsplanen for høringsprocessen er følgende:

22. februar, ekstraordinært økonomiudvalgsmøde: Orientering om forslag med henblik på udsendelse til høring i
MED-organisationen samt efterfølgende politisk behandling i Økonomiudvalg og byråd
5. marts, hovedudvalgsmøde: Orientering om forslag til justering af organisationsstrukturen på det almene
børneområde
5. marts - 21. marts: Høring
27. marts, Økonomiudvalgsmøde: Behandling af forslag til justering af organisationsstrukturen
11. april, byrådsmøde: Byrådet træffer beslutning om justering af organisationsstrukturen.



Justeringen betyder oprettelse af en chefstilling. Den forventede merudgift på omkring 700.000-800.000 kr. på årsbasis
dækkes gennem omprioriteringer inden for politikområde 2, administration.

 

Justeringen vil udelukkende få betydning for referenceforhold mellem chef og ledere på det almene børneområde
(dagtilbud, folkeskoler, ungdomsområde). Justeringen vil ikke få direkte betydning for medarbejderne på området.

Børne- og ungesekretariatet vil fortsat være fællessekretariatet for det samlede børne- og ungeområde.

 
Migreret
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